2025年10月15日

各 位

会 社 名  株式会社フ ェニックスバイオ

代 表 者 名  代 表 取 締 役  島 田  卓

（コード番号：6190 東証グロース）

問 合 せ 先  専務取締役管理部長 田村 康弘

  （TEL 082-431-0016）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるKMT Hepatech,Inc.（以下、「KMT

社」）に対する貸付債権を放棄することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 債権放棄の理由

当社は、2025年４月30日付「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」のとおり、連結子会社

であるKMT社の解散を決議し、清算に向けて手続きを進めております。今般、同手続きの一環として、

当社の同社に対する債権を放棄することを決議いたしました。

２． 当該子会社の概要

名 称 KMT Hepatech,Inc.

所 在 地 Edmonton,Alberta,Canada

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 Kaz Fortuna

事 業 内 容 PXB マウス及び PXB-cells の生産

資 本 金 843,749 カナダドル（91,656 千円）

設 立 年 月 日 2001 年１月

純 資 産 （ 注 １ ） △167,442 カナダドル（△18,189 千円）

総 資 産 （ 注 １ ） 810,296 カナダドル（88,022 千円）

大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社フェニックスバイオ 100％

上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社は当該子会社に対して貸付金があります。

関連当事者への

該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

（注）１．現地通貨の記載は2025年６月30日時点の金額であります。

２．2025年10月14日時点の為替レート（１カナダドル=108.63円）で換算しております。以下、すべて同レートを

使用しております。

３． 債権放棄の内容

（１）債権の種類 貸付金

（２）債権の金額 200,000カナダドル（約21百万円）

４． 今後の見通し

当該子会社に対する債権は、2026年3月期の個別決算において、約21百万円を特別損失へ計上する

予定です。

本貸付金債権の放棄によってKMT社には債務免除益が発生いたしますが、連結決算においては債権

放棄損と相殺消去されるため、当社連結業績に与える影響はありません。

以 上